
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080100167

167

Nº 147, quinta-feira, 1 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS
AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS -

A M G ES P
AVISOS DE LICITAÇÃO

AMGESP Nº 338/2019 - DOU
Processo: 2000-1818/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -

10.314/2019; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de testes em imunoquimica
por metodologia quimioluminescência ou eletroquimioluminescência de doenças infecto
contagiosas e parasitarias; Data de realização: 15 de agosto de 2019, às 09:00h, horário de
Brasília.

Processo: 2900-636/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
10.315/2019; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição de patinetes elétricos; Data
de realização: 15 de agosto de 2019, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 1101-3655/2018; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
10.316/2019; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Prestação de serviço de locação de
veículos especiais e de segurança; Data de realização: 16 de agosto de 2019, às 09:00h,
horário de Brasília.

Processo: 2000-10510/2018; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
10.317/2019; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Aquisição filtros para remoção de
leucócitos; Data de realização: 15 de agosto de 2019, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 4105-049/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
11.192/2019; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de correlatos (fios, fraldas, luvas máscaras e toucas) - PLS 085/2019;
Data de realização: 15 de agosto de 2019, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 4105-222/2019; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
10.318/2019; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos - PLS 137/2018; Data de realização: 15 de agosto de
2019, às 09:00h, horário de Brasília.

Processo: 4105-1658/2018; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP -
12.277/2019; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos (adesivos transdérmicos) - PLS 204/2018; Data de
realização: 15 de agosto de 2019, às 09:00h, horário de Brasília. Disponibilidade: Endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br; UASG: 925998; Todas as referências de tempo
obedecerão ao horário de Brasília/DF Informações:

Fone: 82 3315-1876/ 3092.

Maceió, 31 de julho de 2019.
GABRIELLE TIBÚRCIO DOS SANTOS

Superintendente de Licitação e Controle de Registro de
Preços

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
COMISSÃO GERAL DE LICITAÇÃO

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 551/2019-CGL

O Estado do Amazonas, através da Comissão Geral de Licitação - CGL, torna
pública a Reabertura de Prazo do Pregão Eletrônico nº 551/2019-CGL, Aquisição de
Equipamentos Hospitalares (Poltrona para Doação de Sangue), para atender as
necessidades da Hemorrede da FHEMOAM. Limite para Recebimento das Propostas: dia 15
de agosto de 2019 às 09:15 horas (DF). Início da sessão: dia 15 de agosto de 2019 às 09:30
horas (DF). O Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública on line pela INTERNET,
através do portal de Compras e Licitações do Amazonas - e-compras.AM, com endereço
eletrônico "https://www.e-compras.am.gov.br".

WALTER SIQUEIRA BRITO
Presidente da CGL

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO URBANO/SEDUR

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA
BA H I A

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

A Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER,
empresa pública vinculada à Secretaria do Desenvolvimento Urbano - SEDUR, do Governo
do Estado da Bahia, CNPJ 13.595.251/0001-08, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público que, às 09:30 horas do dia 21.08.2019, na Av. Edgard Santos, Nº
936 - Narandiba - Salvador - Bahia - Brasil, em sua Sede, na Sala de Reuniões da COPEL ,
receberá os Documentos de Habilitação e Proposta de Preços para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE INTERLIGAÇÃO DA REVERSÃO DA
DRENAGEM DE LAGOA DA BASE E RUA DA IRMANDADE PARA O RIO SAPATO, NO
MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS - BAHIA, conforme especificado no Edital, mediante as
condições estabelecidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. A
documentação completa do Edital deverá ser adquirida na Sede da CONDER, situada à Av.
Edgard Santos, Nº 936 - Narandiba - Salvador/Bahia/Brasil, Cep.: 41.192.005, Tel.: (71)
3117-3474, a partir do dia 05.08.2019 das 13:30 às 17:30 horas, mediante o recolhimento
da importância de R$ 10,00 (dez reais), não reembolsável.

Salvador, 31 de julho de 2019.
MARIA HELENA DE OLIVEIRA WEBER

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO
EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S/A

EXTRATO DO CONTRATO Nº 460014641

1-Contrato nº 460014641. 2-Contratante: Embasa. 3-Contratado: Emprenge Construtora
Ltda., CNPJ nº. 04.593.605/0001-94. 4-Objeto: execução de obras de redes coletoras,
ramais prediais, estação elevatória e linha de recalque para Sistema de Esgotamento
Sanitário de Vila de Sauípe - Município de Mata de São João, com fornecimento de
materiais. 5- Valor: R$ 1.750.474,24. 6-Prazo de vigência: 360 dias. 7-Data de Assinatura:
10/07/19. 8-Origem: Licitação Nº 008/19 - MPE/DM. 9-Recursos: Benefício Fiscal Redução
75% do IRPJ.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 460014703

1-Contrato nº 460014703. 2-Contratante: Embasa. 3-Contratado: Construtora Franco

Araújo Ltda., CNPJ nº. 04.954.329/0001-42. 4-Objeto: a execução do saldo

remanescente das obras complementares de ampliação do Sistema Integrado de

Abastecimento de Água de Amélia Rodrigues. 5- Valor: R$ 11.604.198,85. 6-Prazo de

vigência: 510 dias. 7-Data de Assinatura: 26/07/19. 8-Origem: (Dispensa de Licitação nº

6503/19 - EXM/DE. 9-Recursos: BNDES/ Próprios /PAC II.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 263/19

1 - Aditivo nº: 263/19. 2 - Contratante: Embasa. 3- Contratado: MJC Empreendimentos
Construções Ltda. 4 - Objeto: Prorrogação por mais 30 dias. 5 - Data de Assinatura:
25/07/19. 6 - Origem: Contrato nº 460013000 aditado pelos nºs 447/18 e 109/19.

COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E SANEAMENTO DA BAHIA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU - Edição do dia 11/07/2019, Seção 3, Edição nº 132, pág.
129, Aviso de Homologação e Adjudicação Concorrência Pública nº 190001 - onde se lê:
Lote II - 1, 3, 4, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 25 e 26; leia-se: Lote II - 1, 3, 4, 9, 10,
14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 24, 25 e 26.

SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 12/2019 - PAA LEITE

O Estado da Bahia, por meio da Secretaria de Justiça, Direitos Humanos e
Desenvolvimento Social - SJDHDS, torna público o RESULTADO FINAL DA HABILIT AÇ ÃO
e o RESULTADO PROVISÓRIO DA CLASSIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA N 012/2019,
cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada (Laticínios e/ou
Cooperativas/Associações) para prestação do serviço de captação, beneficiamento e
distribuição de leite tipo integral, oriundo da agricultura familiar, conforme listagem
abaixo, contendo a ordem dos classificados por lote:

LOTES HABILITADOS
1 - 1º A. F. P. Ferreira Indústria e Comércio de Beneficiamento de Leite

LTDA - Atlanta
2 - 1º Laticínio Mãe e Filha LTDA - EPP
3 - 1º Cooperativa de Produtores de Leite das Bacias do Almada e Gongogi

- COOPRAGI
4 - 1º Laticínio Mãe e Filha LTDA - EPP
5 - 1º Laticínio Mãe e Filha LTDA - EPP
6 - 1º Laticínio Mãe e Filha LTDA - EPP
7 - 1º A. F. P. Ferreira Indústria e Comércio de Beneficiamento de Leite

LTDA - Atlanta
8 - 1º Lácteo Indústria de Laticínios LTDA - Laticínio Dona Flor
9 - 1º Cooperativa dos Produtores de Leite e Cereais de Lagoa Real -

CO O P L L A R
2º Laticínio Bonfim LTDA - Produtos Leleco
10 - 1º Cooperativa dos Produtores de Leite e Cereais de Lagoa Real -

CO O P L L A R
2º Elaine Pereira Viana - Laticínio Cosme e Damião
3º Laticínio Bonfim LTDA - Produtos Leleco
11 - 1º Cooperativa dos Produtores de Leite e Cereais de Lagoa Real -

CO O P L L A R
2º Laticínio Bonfim LTDA - Produtos Leleco
12 - 1º Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do Sisal

- COOPSISAL
13 - 1º Associação dos Pequenos e Mini-produtores e Distribuidores de Leite

do Município de Brumado - Bom do Sertão
2º Laticínio Bonfim LTDA - Produtos Leleco
14 - 1º Cooperativa dos Empreendedores Rurais de Jussara - COPERJ
15 - 1º Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do Sisal

- COOPSISAL
16 - 1º Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do Sisal

- COOPSISAL
17- 1º Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do Sisal

- COOPSISAL
18 - 1º Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do Sisal

- COOPSISAL
2º A. F. P. Ferreira Indústria e Comércio de Beneficiamento de Leite LTDA

- Atlanta
19 - 1º Associação Comunitária Caprinocultura Solidária - APAEB Laticínio
20 - 1º Lácteo Indústria de Laticínios LTDA - Laticínio Dona Flor
21 - 1º Elaine Pereira Viana - Laticínio Cosme e Damião
2º Laticínio Bonfim LTDA - Produtos Leleco
22 - 1º Cooperativa dos Empreendedores Rurais de Jussara - COPERJ
23 - 1º Cooperativa dos Empreendedores Rurais de Jussara - COPERJ
24 - 1º Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do Sisal

- COOPSISAL
25 - 1º Associação Comunitária Caprinocultura Solidária - APAEB Laticínio
2º Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do Sisal -

CO O P S I S A L
26 - DESERTO
27 - 1º Cooperativa Agropecuária de Pedrão - COAPED
28 - 1º Laticínios Colosso Ltda
29 - 1º Associação Comunitária Caprinocultura Solidária - APAEB Laticínio
30 - 1º Laticínio Bonfim LTDA - Produtos Leleco
31 - 1º Laticínio Mãe e Filha LTDA - EPP
32 - 1º Laticínio Bonfim LTDA - Produtos Leleco
33 - 1º Elaine Pereira Viana - Laticínio Cosme e Damião
2º Laticínio Bonfim LTDA - Produtos Leleco
34 - 1º Cooperativa Agropecuária de Pedrão - COAPED
35 - 1º Cooperativa Agropecuária de Pedrão - COAPED
36 - 1º Cooperativa dos Produtores de Leite e Cereais de Lagoa Real -

CO O P L L A R
37 - 1º A. F. P. Ferreira Indústria e Comércio de Beneficiamento de Leite

LTDA - Atlanta
38 - 1º Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do Sisal

- COOPSISAL
2º A. F. P. Ferreira Indústria e Comércio de Beneficiamento de Leite LTDA

- Atlanta
39 - 1º Associação dos Pequenos e Mini-produtores e Distribuidores de Leite

do Município de Brumado - Bom do Sertão
2º Laticínio Bonfim LTDA - Produtos Leleco
40 - 1º Laticínio Bonfim LTDA - Produtos Leleco
41 - 1º Associação Brasileira de Combate à Pobreza - ASBRACOMP
2º Laticínio Bonfim LTDA - Produtos Leleco
42 -1 Cooperativa Mista Agropecuária de Uibaí - COMAGRU
2) FIXAR prazo até as 18:00h do dia 08/08/2019 para interposição de

recursos, nos termos do item 8.7 do Edital de Chamada Pública 012/2019.

Salvador, 31 de julho de 2019.
CARLOS MARTINS MARQUES DE SANTANA

Secretário

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Salvador, Bahia-Quinta-Feira
1º de Agosto de 2019

Ano · CIII · No 22.710

AVISO DO RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO E DO RESULTADO PROVISÓRIO DA 
CLASSIFICAÇÃO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N° 012/2019 - PAA LEITE

O Estado da Bahia, por meio da Secretaria de Justiça, Direitos Humanos e Desenvolvimento Social – SJDHDS, torna

público o RESULTADO FINAL DA HABILITAÇÃO e o RESULTADO PROVISÓRIO DA CLASSIFICAÇÃO

DA CHAMADA PÚBLICA N° 012/2019, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada (Laticínios e/ou

Cooperativas/Associações) para prestação do serviço de captação, beneficiamento e distribuição de leite tipo integral,

oriundo da agricultura familiar, conforme listagem abaixo, contendo a ordem dos classificados por lote:

LOTES HABILITADOS
1 1º A. F. P. Ferreira Indústria e Comércio de Beneficiamento de Leite LTDA - Atlanta
2 1º Laticínio Mãe e Filha LTDA – EPP
3 1º Cooperativa de Produtores de Leite das Bacias do Almada e Gongogi – COOPRAGI
4 1º Laticínio Mãe e Filha LTDA – EPP
5 1º Laticínio Mãe e Filha LTDA – EPP
6 1º Laticínio Mãe e Filha LTDA – EPP
7 1º A. F. P. Ferreira Indústria e Comércio de Beneficiamento de Leite LTDA - Atlanta
8 1º Lácteo Indústria de Laticínios LTDA – Laticínio Dona Flor
9 1º Cooperativa dos Produtores de Leite e Cereais de Lagoa Real – COOPLLAR

2º Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco
10 1º Cooperativa dos Produtores de Leite e Cereais de Lagoa Real – COOPLLAR

2º Elaine Pereira Viana – Laticínio Cosme e Damião
3º Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco

11 1º Cooperativa dos Produtores de Leite e Cereais de Lagoa Real – COOPLLAR
2º Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco

12 1º Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do Sisal – COOPSISAL
13 1º Associação dos Pequenos e Mini-produtores e Distribuidores de Leite do Município de Brumado – Bom do 

Sertão
2º Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco

14 1º Cooperativa dos Empreendedores Rurais de Jussara – COPERJ
15 1º Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do Sisal – COOPSISAL
16 1º Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do Sisal – COOPSISAL
17 1º Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do Sisal – COOPSISAL
18 1º Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do Sisal – COOPSISAL

2º A. F. P. Ferreira Indústria e Comércio de Beneficiamento de Leite LTDA – Atlanta
19 1º Associação Comunitária Caprinocultura Solidária – APAEB Laticínio
20 1º Lácteo Indústria de Laticínios LTDA – Laticínio Dona Flor
21 1º Elaine Pereira Viana – Laticínio Cosme e Damião

2º Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco
22 1º Cooperativa dos Empreendedores Rurais de Jussara – COPERJ
23 1º Cooperativa dos Empreendedores Rurais de Jussara – COPERJ
24 1º Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do Sisal – COOPSISAL
25 1º Associação Comunitária Caprinocultura Solidária – APAEB Laticínio

2º Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do Sisal – COOPSISAL
26 DESERTO
27 1º Cooperativa Agropecuária de Pedrão – COAPED
28 1º Laticínios Colosso Ltda
29 1º Associação Comunitária Caprinocultura Solidária – APAEB Laticínio
30 1º Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco
31 1º Laticínio Mãe e Filha LTDA – EPP



Salvador, Bahia-Quinta-Feira
1º de Agosto de 2019

Ano · CIII · No 22.710

32 1º Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco
33 1º Elaine Pereira Viana – Laticínio Cosme e Damião

2º Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco
34 1º Cooperativa Agropecuária de Pedrão – COAPED
35 1º Cooperativa Agropecuária de Pedrão – COAPED
36 1º Cooperativa dos Produtores de Leite e Cereais de Lagoa Real – COOPLLAR

2º Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco
37 1º A. F. P. Ferreira Indústria e Comércio de Beneficiamento de Leite LTDA – Atlanta
38 1º Cooperativa Mista dos Agricultores Familiares do Território do Sisal – COOPSISAL

2º A. F. P. Ferreira Indústria e Comércio de Beneficiamento de Leite LTDA – Atlanta
39 1º Associação dos Pequenos e Mini-produtores e Distribuidores de Leite do Município de Brumado – Bom do 

Sertão
2º Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco

40 1º Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco
41 1º Associação Brasileira de Combate à Pobreza – ASBRACOMP

2º Laticínio Bonfim LTDA – Produtos Leleco
42 1° Cooperativa Mista Agropecuária de Uibaí – COMAGRU

2) FIXAR prazo até as 18:00h do dia 08/08/2019 para interposição de recursos, nos termos do item 8.7 do Edital de
Chamada Pública 012/2019.

Salvador, 31 de julho de 2019.

Carlos Martins Marques de Santana - Secretário.


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-01T00:40:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




